Prefeitur&dQ Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, n' 1.235 -- Centro -- Jaguariúna -- SP -- CEP: 13.910-027
Fone:(19) 3867-9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

www.licitacoes.jaguariuna.sp gov.br

P]UMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA E A EMPRESA BETA

INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA

O MUNICIPTO DE JAGUARIUNA, pessoa jurídica de direito público interno, com

sede na Rua Alfredo Bueno, n' 1 .235, Centro, inscrito no CNPJ/MF n' 46.41 0.866/0001 -

71, neste ato representado pela Ilustríssima Secretária Municipal de Gabinete Sra. Mana

Emília Peçanha de Oliveira Salva, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade

RG n' 22.552.439-9 SSP/SP, e inscrita no CPF/MF n' 120.339.598-13, residente e

domici[iada na Rua Custódio, n' 127, Jardim Zeni, CEP: ]3.91 2-464, neste Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante denominado simplesmente

CONTRATANTE e de outro lado a Empresa JETA INDUSTRIA E COMERCIO DE

MOVEIS DE ACO LTDA, pessoajurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob

n' 26.59].527/0001-21, com sede na Rua Tenente Lagos, S/N, Quadra 33, Lote 33A,

Bairro Cara-Cara, CEP: 84.043-754, no Município de Ponta Grossa, Estado do Paraná,

representada neste ato por seu Proprietário Senhor ceder Borges de Oliveira, brasileiro,

casado, empresário, portador do RG n' 42.982.704-0 e inscrito no CPF/MF sob n'

338.812.118-45, residente e domiciliado na Rua Xavier de Souza, n' 676, Bairro

Uvaranas, CEP: 84.030-090, no Município de Ponta Grossa, Estado do Paraná, que

também subscreve, dovarante denominada simplesmente de CONTRATADA, pelo

presente ínstrulnento, decidem ADITAR o Contrato n' 121/2023, oriundo do Pregão

Eletrõnico n' 060/2023 -- Procedimento Licitatório n' 290/2023, para continuidade na

aquisição de material de escritório, ficando entre si justo e aditado, o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA -- Fica reconhecida a naturezajurídica de contrato de escapo

e a vigência contratual até o integral cumprimento do objeto, ou sqa, até 26 de novembro

de 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA -- O reconhecimento mencionado na cláusula anterior não

afasta a mora da CONTRATADA nem eventual penalidade que venha a ser aplicada em

decorrência dela.

Página l de 4

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua A[fredo Bueno, n'].235 -- Centro -- Jaguariúna -- SP -- CEP: 13.91 0-027
Fone:(19) 3867-9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

www.licitacoes.jagua duna.sp gov.br

CLÁUSULA TERCEIRA -- Continuam em vigor todas as demais cláusulas e condições

do contrato e do correlato procedimento licitatórío

E por estarem justos e contratados, assinam o presente TERMO DE ADITAMENTO

em 02 (duas) vias de igual teor e forma, jLmtamente com as testemtmhas abaixo

MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA
Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

JETA l NDUSTRIA E Assinado de forma digital porJETA

:P#E=S:ZTS;'IET:. E=EB:Z$=.;
JETA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA
Heder Borges de Oliveira
RG N': 42.982.704-0
CPF/MF N': 338.812.118-45

Assinado de forma digital por
HEDER BORGES DE

OLIVEIRA:33881211 845 0UVEÍRA:33881211845
Dados: 2023.1 0.27 1 5:58:40 -03'00

HEDER BORGES DE

Testemunhas (

lúlia GoulaH Ferreiro
assistente de Gestão pública

fritura do Município de jaguari®a

Página2 de 4

Prefeituratj© Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Clontratos

Rua Alfredo Bueno, n' 1.235 -- Centro -- Jaguai'iúna -- SP -- CEP: 13.91 0-027
Fone:(19) 3867-9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov br

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N' 290/2023
PREGAOELETRONICON'060/2023
CONTRATANTE: muNicÍPio DE JAGUARiúNA
CONTRATADA: JETA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO
LTDA
CONTjiATO N': 121/2023 - 1' Aditamento
OBJETO: Aquisição de materiais de escritório -- Item: 02.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados

1. Estamos CIENTES de que:
a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise ejulgamento pelo Tribunal de Contas do Estado
de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrânico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrõnico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução
n' 01/201 1 do TCESP:
c) além de disponíveis no processo eletrânico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado.
Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n' 709, de 1 4 dejaneiro de 1993, iniciando
se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo

d) Qualquer alteração de endereço -- residencial ou eletrõnico -- ou telefones de contato deverá ser
comunicada pelo interessado, peticionando no processo.
2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até seujulgamento final e consequente publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o
direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

IVIJ:

Jaguariúna,27 de outubro de 2023

:àlJ.!.QRI OCDE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTE NADE
Nome: Márcio Gustavo Bernardes Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 165.052.578-88

MOLOGACÃO DO CERTAME
Nome: Marca Emília Peçanha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-13

Página 3 dc 4

Prefeitura do Município dç Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, n' 1.235 -- Centro -- Jaguariúna -- SP -- CEP: 13.910-027
Fone:(19) 3867-9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

www.licitacoes.j agua duna.sp.gov.br

PelaCONTRATANTE:
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 1 20.339.598-1 3

PelaCONTRATADA:
Nome: Heder Borgas de Oliveira
Cargo: Empresário
CPF: 338.812.1 1 8-45

Telefone: (42) 3025-1277
E-mail: d eacomoveis2 (@hotmail.com

HEDER BORGES DE Assinado de forma digital por
HEDER BORGES DE

OLlyEIRA:33881211 845 OUVEinA:3388121184s
Assinatura: ' '' Dados: 2023.10.27 15:59:19-03'00

NTRATANTE
Nome: Mana do Carmo de Oliveira Pensão
Cargo: Secretária de Saúde
CPF: 1 84.265.868-99

Assinatura

Página 4 de 4